
 
 
 
ヒューマンインタフェース関連企業 
担当者各位 
 

ヒューマンインタフェースシンポジウム 2003 
広告掲載の御案内 

 
ヒューマンインタフェース学会 会長 井上 紘一 

ヒューマンインタフェースシンポジウム 2003 大会長 廣瀬 通孝 

 
 拝啓、貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、当学会の運営にご協力いただき、あ
らためて厚く御礼申し上げます。さて、例年のヒューマンインタフェースシンポジウムを 2003 年 9 月
30 日～10 月 2 日の 3 日間、国立オリンピック記念青少年総合センター(東京都代々木)にて開催するこ
とになりました。  
 コンピュータ、マイクロ・エレクトロニクスを組み込んだシステム、装置の多機能化、性能価格比
の向上には著しいものがありますが、またシステムの計画、運用に人間の特性に適合する使いやすさ
が求められていたことはありません。開発技術者、研究者、そして今後を担う若手学生が一体になっ
てこのテーマについて考えるのがこのシンポジウムの目的であります。  
 このシンポジウムでは毎回シンポジウム論文集（約 700 頁）を発行しておりますが、この論文集は
各分野のヒューマンインタフェースに関する最新の研究成果が網羅され、今後の技術開発やシステム
設計の資料としてしばしば活用されています。また、当論文集はシンポジウム終了後も長期にわたっ
て貴重な参考資料としての定評を得ており、学会におきましても後々まで参照しやすいよう多くの工
夫を重ねております。また、同時に開催致しますヒューマンインタフェース講習会では、講習会資料
を発行し、多数の参加者に好評を博しております。  
 さて、この論文集および講習会資料には若干の頁を設けて、ヒューマンインタフェース関連製品の
広告・技術資料等を掲載し、参加者の便に供してきました。つきましては、この機会に貴社の関連製
品について、広告・製品紹介、実例報告、あるいはヒューマンインタフェース改善への取り組みをご
紹介いただきたく、ここにご案内申し上げます。ご多忙のところ恐縮でございますが、広告掲載をご
検討いただきますようお願いいたします。                        敬具 

 
募 集 要 項 

１．掲載料 
 回数/年 表 2 前付 後付 表 3 

シンポジウム

論文集 
1 回 1 頁 

1/2 頁 
100,000 
55,000 

85,000 
48,000 

70,000 
40,000 

90,000 
50,000 

講習会資料集 

共載の場合 
1 回 1 頁 

1/2 頁 
140,000 
77,000 

120,000 
67,000 

100,000 
56,000 

12,5000 
70,000 

 
２．申込締切   2003 年 8 月 8 日（金） 

原稿締切   2003 年 8 月 15 日（金）（必着） 
 
３．問合先 
 〒104-0031 東京都中央区京橋 2‐5‐21 
 (株)大成社 担当：和田 
 TEL .(03)3563-3366（代）  FAX.(03)3563-3360  



 
ヒューマンインタフェースシンポジウム 2003 論文集広告掲載申込書 

 
『ヒューマンインタフェースシンポジウム 2003（ 論文集/講習会資料集 ）に広告の掲載を申し込み

ます。  

 
版下原稿送付予定日 ： 2003 年   月   日（2003 年 8 月 15 日〆切）  
 
◆御担当者連絡先 
 
住 所： 
 
所 属： 
 
ご担当： 
 
TEL:                FAX: 
 
◆広告代理店名 
 
住 所： 
 
所 属： 
 
ご担当： 
 
TEL:                FAX: 
 
◇広告を掲載した論文集は１冊寄贈致します。 
◆寄贈先 
 
住 所： 
 
所 属： 
 
ご担当： 
 
申込先：〒104-0031 東京都中央区京橋 2‐5‐21 
  (株)大成社 担当：和田 
 TEL .(03)3563-3366（代）  FAX.(03)3563-3360 


